
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Guanambi

PORTARIA 9/2020 - GBI-GAB/GBI-DG/RET/IFBAIANO, de 5 de março
de 2020

Alteração da composição da Comissão Local de Assistência
Estudan�l.

 

O DIRETOR – GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 744, de 16/04/2019,

publicada no Diário Oficial da União de 17/04/2019, e ainda delegação de competência conferida pela Portaria n.º

370, de 09/04/2012, considerando:

- o teor do O=cio N.º 11/2020/Comissão Local de Assistência Estudan�l - CLAE, de 04 de março de

2020.

R E S O L V E:  

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Local de Assistência Estudan�l - CLAE deste Campus, que

passa a vigorar com a seguinte composição:

Nome Cargo
Matrícula

SIAPE
Função

Silvana Vanessa Mar�ns da Silva

Bonfim
Assistente de Aluno 1654318

Presidente da CLAE/ Presidente

do NAISE

Leonardo Vagner Alves Enfermeiro 2327567
Presidente do Núcleo PRÓ-

SAÚDE

Lucas Reis Trindade Nascimento Assistente Social 2392586 Presidente do NAPSI

Nivaldo Moreira Carvalho Professor EBTT 2458891 Presidente do NCEL                     

Maria Salza Araújo Silva Ba�sta Auxiliar de Enfermagem 1107767 Membro Titular

Ana Marta Prado Barreto         Pedagoga 1205659 Membro Titular

Igor Caio Vieira Malheiro Psicólogo 1891564 Membro Titular

Larissa Karla Gomes Lima

Guimarães        
Assistente de Aluno 1697690 Membro Titular



Geórgia Maria Dantas Ba�sta Assistente de Aluno 2246684 Membro Titular

Mayron Charles Pinto Evangelista
Técnico em Assuntos

Educacionais
1893794 Membro Titular

Marcelo Gomes    
Assistente em

Administração
1795343 Membro Titular

Joyce Guimarães de Cássia Alves Nutricionista 1975826 Membro Titular

Nilda Loiola de Almeida Franco e

Sarmento
Professor EBTT 1169698 Membro Titular

Aldo Jonas da Silva Rodrigues Discente (Superior) 20170002195 Membro Titular

Flávio Ba�sta dos Santos Discente (Superior) 2019000260 Membro Suplente

Antônio Henrique Novais Cruz Discente (Ensino Médio) 20183003135 Membro Titular

Hayla Valéria Barbosa Alves Discente (Ensino Médio) 20173000292 Membro Suplente

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Ricardo Rocha Marques, DIRETOR - SUBSTITUTO - GBI-DG, em 05/03/2020 14:05:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/03/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

17141
4baa3c5670

Distrito de Ceraíma, Zona Rural, GUANAMBI / BA, CEP 46430-000
Fone: (77) 3493-2100


	Documento assinado eletronicamente por:

